

证券代码: 300144 证券简称: 宋城演艺

公告编号: 2019-045

宋城演艺发展股份有限公司 关于打造珠海•宋城演艺谷项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目概述

- 1、为贯彻《粤港澳大湾区发展规划纲要》和《广东省建设文化强省规划纲 要(2011—2020年)》的要求,推动文化产业发展,促进文化强省、强市的建设, 宋城演艺发展股份有限公司(以下简称"公司")与珠海市斗门区人民政府对推 进建设"珠海•宋城演艺谷项目"形成共识——该项目是中国文旅融合、演艺产业 发展到新时代应运而生的重大项目:不仅是粤港澳大湾区的文化核心项目,建成 后将成为中国文旅的标杆项目、世界演艺的朝圣之地。该项目对于公司、珠海市 乃至中国都有着极其重要的意义, 其成功将充分挖掘和带动珠海市和周边地区巨 大的文化潜力和城市竞争力。围绕相关事宜,双方签订了《珠海•宋城演艺谷项 目合作协议》。
 - 2、2019年9月30日,公司第七届董事会第三次会议审议通过了该投资事项。
- 3、本投资事项资金来源于公司自有资金,根据《深圳证券交易所创业板股 票上市规则》及《公司章程》的相关规定,本事项在公司董事会作出决议后,无 需提交公司股东大会审议。
- 4、本投资事项不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办 法》规定的重大资产重组。

二、投资项目基本情况

- 1、投资主体:公司拟设立全资子公司珠海宋城演艺谷有限责任公司(暂定 名, 名称以工商局核准为准)
 - 2、项目名称:珠海•宋城演艺谷



- 3、项目地点:项目选址于广东省珠海市斗门区斗门镇。
- 4、主要内容:将规划建设一个世界级文化演艺项目,包括数十个剧院集群、 国际演艺节等十大板块的内容。
- 5、项目投资规模:项目总占地约为1500亩(以公司规划完成后,实际取得的用地为准),投资约人民币30亿元。

三、本次投资的目的和对公司的影响

珠海·宋城演艺谷是公司基于20多年在文化旅游行业所积累的行业经验、资本优势、人才优势基础上所策划的第四代文化旅游产品,是宋城演艺产品的4.0版本。珠海·宋城演艺谷的投建,是公司从塑造单一景区,向打造全方位、多层次、立体化旅游目的地的战略升级。演艺谷内有室内剧院、实景剧场、悬浮剧院、森林剧院、科技剧院、儿童剧院、走动式剧院、旋转式剧院、餐饮剧院等,涵盖了世界上几乎所有的剧院形式和演出形态,既有精彩纷呈的演出、也有目不暇接的参与性体验、还荟萃各地美食,并结合演艺节、戏剧节、音乐会、高峰论坛等系列活动,它是一种跨行业、高层次的文化娱乐和休闲度假消费模式,是对现有文化旅游产品形式的突破和创新,珠海·宋城演艺谷必将成为珠海的文化地标。

2019年2月18日,中央、国务院正式印发《粤港澳大湾区发展规划纲要》。 一个以科技金融创新引领的超大规模城市集群在中国的南海之滨横空出世,世界四大湾区的格局就此奠定。《规划纲要》还将珠海定位为珠江西岸核心城市、大湾区创新高地,彰显了珠海在国家战略布局中的重要地位,标志着珠海正式成为湾区发展要地,迎来了前所未有的历史机遇。

此外,港珠澳大桥通车后,已成为集聚高端经济要素推动珠海经济特区加快发展的通道。珠海交通和区位也发生了根本性扭转,成为内地唯一与港澳陆桥相连的城市,更加紧密地融入全国全省发展格局之中,在推进粤港澳合作、促进澳门经济适度多元发展等方面优势更加凸显。

珠海•宋城演艺谷选址距离港珠澳大桥珠海段的洪湾立交直线距离约20公里,区位优势明显。在国务院办公厅印发《关于进一步激发文化和旅游消费潜力的意见》提出"大力发展夜间文旅经济""建设一批国家级夜间文旅消费集聚区"的大背景下,宋城演艺有信心,更有能力让文旅产业的注入给珠海增添活力,将本项目打造成为珠三角文旅产业新高地,世界演艺行业新标杆。



珠海·宋城演艺谷模式的开展,是公司未来五到十年战略发展布局的重要举措,助力公司未来走上更加可持续发展的道路,培育新的利润增长点,进一步提升公司品牌影响力和核心竞争力,符合公司的长远发展规划和全体股东的利益。

四、对外投资的风险分析

本次对外投资符合公司发展的需要及战略规划,但仍然面临市场、经营、管理等各方面不确定因素带来的风险。公司将加强内部协作机制的建立和运作,明确子公司的经营策略,建立完善的内部控制制度和有效的监督机制,以不断适应业务要求及市场变化,积极防范和应对上述风险。

五、备查文件

- 1、公司第七届董事会第三次会议决议;
- 2、《珠海•宋城演艺谷项目合作协议》。

特此公告。

宋城演艺发展股份有限公司 董事会 二〇一九年十月一日

